Art. 1o

Parágrafo

Ãrt.2o

Art.3o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtpAt /PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEp: 12690-000

CN PJ. Ne 45L92564/ 0001-01 - E-ma i I : prefeitura @si lveiras.sp. gov. br
TELEFON E: (12) 3106.L1 so / 3IO6.Lts7

PORTAL DO VALE HISTORICO

LEI MUNICIPAL N" 1033. DE 23 DE ABRIL DE 2018

'o/.:utoriza o Executivo Municipal a instituir o 'CURSO DE

TREINAMENTO EM PRIMEIROS SOCORROS E

RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR' em tuncionários

da Rede Municipal de Ensino"

o senhor GUILHERME CARVALHO DA sILvA, Prefeito Municipal de

Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuigões legais, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Fica autoúzado o Executivo Municipal a instituir o "CURSO DE

TREINAMENTO EM PRIMEIROS SOCORROS E RESSUSCITAÇÃO

CARDTOPULMONAR' com participagão voluntaria e facultativa dos

educadores e funcionários da Rede Municipal de Ensino.

único. O curso envolverá todos os aspectos relacionados a primeiros socotïos e

ressuscitagão cardiopulmonar, e será ministrado aos educadores e funcionarios da

rede municipal de ensino que aceitarem a voluntariedade do mesmo.

Referido curso, através de profissionais capacitados, será ministrado anualmente,

em data estabelecida pelo Executivo.

O Executivo Municipal regulamentaút esta Lei no prazo de 90 (noventa) dias,

contados a partir da data da publicação, e definirá os períodos para realização do

curso, divulgando-os com antecedência.

Esta Lei entraút em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrario.
..4

Art,4o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS - SP
PAçO MUNtCtpAt "PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ/

Praça Padre Antonio Perelra de Azevedo, ne 52
Centro - Sllveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ. Ne 45t92564/ 0001-01 - E-ma il : prefeitura @si lvei ras.sp.gov. br
TELEFONE: (12) 3106.11sO / 3t16.rt97

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Silveiras, 23 de abril de 2018.

GUILHERME DA SILVA
Prefeito

Publicado por afixagão na Secretaria da Prefeitura Municipal. Registrado em

Livro próprio. Data supra.

JOsÉ GOMES
Gabinete